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 DNTs Avlskomité 
Møte nr. 2/2023 

Microsoft Teams og møte Hestesportens Hus 
7.juni 2023 kl. 16.00-18.30  

 

Deltakere: Elin Bergseth, Anita Sønsteby, Line Firman Torp med oppmøte Hestesportens Hus. 
Karoline Bakke, Ments Tore Møller og Hans Tronstad på Teams. 
 
Fra administrasjonen: Tone Mjelde Blindheim, avlsfaglig rådgiver.  
 
Saker til behandling: 

Sak 1-2/23 Protokoll fra Avlskomiteens møte nr. 1/2023 
Protokollen er tidligere godkjent pr. e-post. 
 

Sak 2-2/23        Konstituering 
Komiteen ble konstituert med valg av leder, Elin Bergseth (kaldblod) og nestleder, 
Ments Tore Møller (varmblod). Hans Tronstad ble ønsket velkommen som nytt 
medlem (varmblod) og Line F. Torp som medlem for kaldblod (tidligere 
varemedlem).   

 
Sak 3-2/23 Rutiner for møter i AK, møtegodtgjørelse og reiseutgifter 

AK har møtegodtgjørelse kr 2250,- for møter med varighet over 1,5 time. 
Reiseregning skrives for møtehonorar og reise, og sendes per e-post til Blindheim. 
 

Sak 4-2/23 Forberedelse revidering av avlsplan for kaldblod 

Avlsplan kan ha årlig revisjon med hovedrevisjon hvert femte år. I forbindelse 

med at det er produsert en veileder til kåringsnemnden som verktøy under 

kåringen skal avlsplan diskuteres på møte i Norsk-svensk kaldblodskomite den  

12. juni. Det har vært behandlet klage i ankenemnd grunnet krav om 

mankehøyde der tekst er «bør være» 148 cm. AKs medlemmer mener det er 

viktig at krav om mankehøyde består da dette er særs viktig for rasetypen. AK 

diskuterte innspill i forbindelse med Svensk-norsk kaldblodskomite og den 

kommende revideringsjobb. AK mener det vil være naturlig at tema som 

livstidskvoter, innføre avlsvurdering for kaldblod med poengsetting som 

erstatning for dagens kåring (beholde samme bestemmelser for diskvalifiserende 

lidelser), vurdere bruk av helsekort som underlag til kåring blir utredet i 

revideringsarbeidet. 

 

Vedtak 

AK ønsker å følge diskusjonen som skjer i samarbeidet med Sverige 

fortløpende. AK ønsker at det i revideringsarbeidet for avlsplanen blir 
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vurdert livstidskvoter, innføring av avlsvurdering heller enn kåring og mulig 

bruk av helsekort som underlag til kåring. 

 

Sak 5-2/23 Begrepet «norskfødt hest» 

Diskusjon om norskfødt hest har tidligere pågått i AK med sterkt engasjement fra 

avlsforeningene. Dagens bestemmelse der føllet skal være i Norge innen 31.12 i 

fødselsåret ble diskutert, og det har vært sterkt vurdert om 30.06 vil bedre 

ivareta hestevelferd da føllene utsettes for lang reise med påfølgende stress. 

Svensk Travsport har presentert en modell med «svenskfødd häst» der føllene 

ikke trenger å være registrert i Sverige ved nyttår, men kan registreres ved svensk 

veterinær i landet den oppstalles. Dato for innførsel til registreringslandet er 

utsatt, og eier betaler høyere sum for registreringen. Beløpet går til egen 

løpsserie for svenske hester som er «født i halmen» i Sverige.  

 

Ordningen vil gjelde kun varmblodsføll og avl er ikke sammenlignbart gjeldende 

antall fødte føll i Norge kontra Sverige. Sønsteby mener det er et lite problem i 

Norge, og kun vil omfatte noen få oppdrettere som har sitt oppdrett utenlands. 

Hun foreslår en høyere avgift for registrering i DNT, og at dato settes til senest 

30.06. Tronstad mener at norsk oppdrett må sikres gode vilkår i en tid med kritisk 

lave bedekningstall. Avlsstall må brukes for profilering av avlsvirksomhet i Norge, 

og vil være et godt argument for å slå ring rundt norske oppdrett. Møller mener 

at flytting av hest kun bør gjøres når det er påkrevd, og viser til svensk 

undersøkelse med konklusjon at hesten immunforsvar svekkes når føllene flyttes 

ved tidlig alder. Torp og Bakke mener at norskfødt hest er født i Norge. 

 

Vedtak 

AK følger diskusjonen i Sverige, og saken diskuteres videre på neste møte. 

                 

Orienteringssaker: 

1. Hingst i Sikkilsdalen  

2. Møte norsk-svensk kaldblodskomite 12. juni 

3. Avlssjansen 

4. Synergiserien 

5. Klasseløpsauksjon 2023 

6. Avlsfond, vedtekter endret 

7. Avlsplan varmblod, egen hingst på egen hoppe – krav om røntgen fjernet 
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       Oslo 7. juni 2023                                                                   
 

 
 
 DNTs Avlskomité 
 

 
Elin Bergseth              Ments Tore Møller   Anita Sønsteby 
Leder           Nestleder     Medlem                   
     

Karoline Bakke          Hans Tronstad    Line Firman Torp 
Medlem          Medlem    Medlem 
    
                                            
 


